18 Itericia, vel aurigine, id est abundantia flavabilis per corpus effusæ, hominemque pallidum redempti, Muregidarum gens laborabat. Qui totius Ibernicæ medicis consultis nullo medicamine sanari poterunt: rebus humanis diffisi Mochuae patrocino Dei fidem implorare constitunt. Duo millia et quingenti auriginosi Ballam convenient: ubi Mochuae precibus, atque consecratione curantur, suum quiske colorem recuperantes, pallore in sancti viri baculum transente: unde hic baculus Pallidus nomen accepit: et Muregidæ se posterisque suos Mochuae obsequio devoverunt: cuius et invocationem eo morbo affectis opere esse, memorie proditum est.

19 Homo manibus, pedibus, aliisque membris captus ad Mochuanam curandus portatur: eoque propter dulcissimum Jesu nomen jubente, firmus et integer surgit, suis quoque membro fungente muneribus.

20 Quidam probus atque simplex filium, quem habebat unum, ut eum Mochua a morte revocet, examinum effert. Viro sancto Deum rogante puer magna omnium expectatione et letitia revivisicit.

21 His, aliisque rebus præclare gestis Mochua anno etatis sua sexto et quinquagesimo in Cælitum cœtum migravit.

Hæc ex veteri litterarum monumento Osullevani Bearriae Principis jussu de Divorum vitiis Ibernice condito fidissime transtuli.

*Contractum
curat.*

*Mortuum
suscitat.*

Moritur.

Parisiaci 28 Maii: At Dominus Germanus intra termi lustri spatiū a B. Agrippino Diaconus instituitur, et sequenti triennio Presbyter ordinatur. Idem refert Aimoinus lib. 1, cap. 24. Nondum sedebat S. Agrippinus anno DXXVII, quo Epœnensi Concilio subscriptis Pragmatius Episcopus Augustodunensis. Neque pervenit ad DXXIX, quo, Concilio Aurelianensi V, subscriptis Nectarius Episcop. Augustodunensis.

S. Germanum
Parisiensem
consecrat Pre-
sbyterum.

NOT. 13.

DE S. A GRIPPI NO

AUGUSTODUNENSI EPISCOPO.

CIRCA
AN. CHR.
DCC.

S. Agrippinus
Episcop. Au-
gustodun.

D ecimus octavus Æduorum Episcopus Agrip-
pinus fuit, ut habet Claudio Robertus. Ejus
Kalendis Januarii natalem refert Martyrolo-
gium ms. S. Hieronymi, sed quod vel hinc patet
auctum esse; ita habet: Augustoduni, depositio Agrip-
pini Episcopi. Interfuit S. Agrippinus Concilio II
Aurelianensi anno DXXIII et III anno DXXVIII.

2 Meminit illius Fortunatus in vita S. Germani

not. 13.

DE S. EUGENDO

ABBATE.

NOT. 14.

I JAN.
S. Eugendus
Abbas.

Wionius cor-
rigitur.

D e S. Eugendo Usuardus: In territorio Lug-
dunensi S. Eugendi Abbatis, cuius vita vir-
tutibus et miraculis plena refusil. Consen-
tuunt fere cetera Latinorum Martyrologia, ac
comprimis Romanum. Meminit ejus et Petrus de Nata-
libus lib. XI, cap. CXXX. Miravus in fastis Belgicis et
Burgundicis. Notkerus 2 Januar. cum refert. Quidam
Augendum, Galesinius Eugenium vocat.